



OGŁOSZENIA PARAFIALNE
Niedziela
Trójcy Przenajświętszej
31 maja 2026

Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;
33-390 Łącko 44;
tel. 18 444 62 40;
tel. kom. 571343406;
www.parafia.elacko.pl;
e-mail: lacko_par@diecezja.tarnow.pl

FB: www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzcziciela-w-lacku

Papieska intencja – O pożywienie dla wszystkich: Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich producentów po zwykłych konsumentów, unikali marnowania żywności i aby każdy człowiek miał dostęp do zdrowej żywności.

Intencja parafialna: Módlmy się w intencji kapłanów posługujących w naszej parafii obchodzących w najbliższym czasie rocznice święceń: ks. Prał. Józef Trzópek – 59 (4 VI); ks. dr Czesław Noworolnik – 36 (2 VI); ks. Łukasz Serafin – 9 (27 IV); ks. Grzegorz Banaś – 4 (29 IV). Módlmy się za nowych kapłanów wyświęconych wczoraj dla naszej diecezji. Módlmy się w intencji wszystkich przygotowujących Świętojańskie Dni Rodzin.

1. Obchodzimy dziś Uroczystość Przenajświętszej Trójcy. Kończy się czas Komunii św. wielkanocnej.
2. W ciągu tygodnia przeżywać będziemy:
 - poniedziałek, 1 czerwca – wspomnienie św. Justyna, męczennika;
 - środa, 3 czerwca – wspomnienie św. Karola Lwangi i Towarzyszy męczenników;
 - czwartek, 4 czerwca - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, święto obowiązkowe;
 - piątek, 5 czerwca – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika;
3. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej i zdrowia - do życzeń dołączamy modlitwę.
4. W poniedziałek rozpoczynamy Nabożeństwa czerwcowe, które będą się odbywać codziennie na zakończenie adoracji Najświętszego Sakramentu, przed Mszą św. o godz. 17.45.
5. W najbliższy czwartek przypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało). Jest to święto obowiązkowe, a to oznacza obowiązek uczestnictwa we Mszy św. Msze święte w Łącku: 7.00; 9.00 (po niej procesja); następnie po procesji (ok. 11.30) i po południu o 18.00. Msze święte na Szczereżu: 7.45 i 16.00 (po niej procesja). Główna Msza św. będzie sprawowana przy ołtarzu polowym przy plebanii, a po niej tradycyjna procesja Eucharystyczna do czterech ołtarzy wokół naszego Rynku. Prosimy mieszkańców poszczególnych rejonów o przygotowanie ołtarzy: Ołtarz przy plebanii – Związek Podhalan, I ołtarz – Szczereż (Wdżary), II ołtarz – Łącko (Pożogi), III ołtarz – Czerniec Wieś (Twardowski-Gurgul); IV ołtarz – Maszkowice (Centrum). Prosimy o wcześniejszy kontakt z Ks. Grzegorzem, który zajmuje się koordynacją przygotowań dekoracji. Druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej z Łącka, Czernca i Maszkowic prosimy o zabezpieczenie porządkowe procesji. Na procesję zapraszamy w strojach regionalnych. Prosimy o udekorowanie domów. Na procesję zapraszamy szczególnie dzieci I-komunijne w strojach, dzieci sypiące kwiaty i dzwoniące dzwoneczkami, ministrantów, DSM, lektorów, wszystkich dorosłych niosących baldachim, feretrony i sztandary, orkiestrę, górali w strojach regionalnych. Udział w procesji jest świadectwem naszej wiary w rzeczywistą obecność Jezusa Chrystusa w Najświętszym Sakramencie.
6. W Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej w Starym Sączu na rynku odbędzie się koncert uwielbieniowy „Symfonia Ducha”. Wydarzenie to będzie szczególnym czasem modlitwy, refleksji oraz wspólnego uwielbienia Boga przez śpiew i muzykę. Organizatorzy serdecznie zapraszają. Rozpoczęcie koncertu o godz. 19.00.
7. Składka w Uroczystość Bożego Ciała jest przeznaczona na hospicja i cele charytatywne wyznaczone przez Kurie Diecezjalną w Tarnowie.
8. W Oktawie Bożego Ciała procesja z litaniami do Najświętszego Serca Pana Jezusa w dni powszednie o godz. 18.00, następnie Msza św. wieczorna. W niedzielę po Mszy św. o godz. 10.30. *Na Szczereżu, w dni powszednie, procesja o godz. 17.00, następnie Msza święta. W niedzielę po Mszy św. o godz. 14.00.*
9. DSM bardzo dziękuje za wsparcie podczas kiernaszu ciast. Próba sypania kwiatków dla dziewczynek (klasy I-III i wszystkich innych dziewczynek pragnących sypać kwiatki przed Najświętszym Sakramentem) we wtorek (2 czerwca) o godz. 16.00.
10. Dziękujemy wszystkim, którzy brali udział w nabożeństwach majowych w kościele w Łącku i w kaplicy na Szczereżu. Dziękujemy także wszystkim, którzy gromadzili się przez cały maj przy kapliczkach i w domach rodzinnych. Dziękujemy wszystkim, którzy przez cały rok dbają o utrzymanie i przybranie kapliczek. W czerwcu zapraszamy na Nabożeństwa Czerwcowe, które odprawiamy codziennie przed Mszą św. o godz. 17.45. W oktawie Bożego Ciała nabożeństwa czerwcowe w połączeniu z procesją

Eucharystyczną w Łącku o godz. 18.00, Na Szczereżu o godz. 17.00. Zapraszamy do skorzystania z sakramentu pokuty przed Uroczystością Bożego Ciała. Spowiedź codziennie rano od 6.00 i po południu od 17.00.

11. W tym tygodniu przypada I Czwartek, I Piątek I Sobota miesiąca. Zapraszamy do skorzystania z sakramentu pokuty i na nasze tradycyjne nabożeństwa. Spowiedź codziennie rano od 6.00 i po południu od 17.00. W kaplicy na Szczereżu spowiedź w środę od 15.30. Msza św. o godz. 16.00.

- W Pierwszy Piątek miesiąca zapraszamy na wszystkich do przyjęcia Komunii św. wygradzającej za grzechy własne i całego świata.

- W Pierwszą Sobotę miesiąca zachęcamy do wynagradzania Niepokalanemu Sercu Maryi. Zapraszamy wszystkie mamy w stanie błogosławionym i małżeństwa proszące o dar potomstwa. Po Mszy św. rano będzie udzielane błogosławieństwo dla mam oczekujących narodzin swoich dzieci i rodziców starających się o dar potomstwa.

12. W I Sobotę wieczorem o godz. 20.00 zapraszamy na kolejne Nabożeństwo Wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi. W ramach Nabożeństwa – Różaniec, Adoracja Najświętszego Sakramentu, medytacja oraz Komunia święta.

13. Odwiedziny chorych z Komunią św. – wszyscy księża w piątek od godz. 8.30.

14. W czwartek i piątek kancelaria będzie nieczynna (z wyjątkiem nagłych i pilnych spraw).

15. Gorąco dziękujemy Andrzejowi Talarowi, Aleksandrze Talar, Józefowi Rompalskiemu, Krzysztofowi Rompalskiemu, Łukaszowi Rompalskiemu za to, że przez cały miesiąc maj rano przed Mszą św. wygrywali na chwałę Maryi pieśni z wieży naszego kościoła. Bóg zapłać za podtrzymanie tak pięknej tradycji.

16. We wtorek, 2 czerwca, młodzież z klas VII przystąpi do egzaminu dopuszczającego do sakramentu bierzmowania. Prosimy już dziś o modlitwę za naszych młodych i za ks. Egzaminatora.

17. W sobotę, 6 czerwca o godz. 19.00 zapraszamy małżonków z naszej parafii na spotkanie z ks. dr. Pawłem Marcem, sekretarzem Wydział Teologicznego Papieskiego Uniwersytetu Jan Pawła II w Krakowie Sekcja w Tarnowie i wykładowcą teologii moralnej. Tematem spotkania będzie: „Mażeńskie gesty czułości”. Ks. dr. Paweł Marzec przedstawi temat z perspektywy katolickiej teologii moralnej i duchowości. W ramach spotkania będzie możliwość zadawania pytań i dyskusji. Zapraszamy młodszych i starszych małżonków, ale także przygotowujących się do zawarcia sakramentu małżeństwa narzeczonych. Spotkanie w Domu Katechetycznym.

18. W przyszłą niedzielę kazania w naszej parafii będzie głosił ks. Kishore Bezam, pallotyn z Indii. Po każdej Mszy św. będzie można wesprzeć jego dzieło sierocińca i budowy szkoły.

19. W przyszłą niedzielę zapraszamy wszystkich zainteresowanych poznawaniem Pisma Świętego oraz technik czytania i modlitwy Słowem Bożym na kolejne spotkanie do Domu Katechetycznego po Mszy św. wieczornej o godz. 19.00.

20. Trwają przygotowania do ŚWIĘTOJAŃSKICH DNI RODZIN, które odbędą się w dniach 13-14 czerwca br. Młodzież ze Szkolnego Koła Caritas rozprowadza dziś cegielki, które są formą wsparcia w organizacji tego wydarzenia. Jesteśmy wdzięczni za każdą najdrobniejszą rzecz lub ofiarę złożoną na ten cel. Każdy może ufundować, lub zakupić jakąś małą nagrodę – zabawkę, czy jakąś inną rzecz, tekstylia, itp. Czasem mamy jakieś nowe, ale nieużywane rzeczy, które „leżą” na półce. Może warto byłoby zrobić przegląd i pomyśleć, że może komuś by się to przydało (chodzi o rzeczy, których jeszcze nie użyliśmy).

21. Bóg zapłać za ofiary złożone na cele inwestycyjne i bieżące funkcjonowanie parafii. Inwestycje: Ofiary inwestycyjne: Łącko: 111, 180, 463, 565; Świętojańskie Dni Rodzin: Łącko 565; Sprzątanie kaplicy: Szczereż: 25; Misje: 13 Róża im. Św. Elżbiety, 22 Róża Kobiet im. Św. Faustyny, 34 Róża Mężów im. Św. Ojca Pio. Bóg zapłać wszystkim, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za parafię i jej dzieła. Ofiary można przekazywać także na konto parafii z odpowiednim dopiskiem. Numer konta zamieszczony jest na stronie internetowej i w ogłoszeniach papierowych.

22. Zachęcamy do lektury najnowszego numeru „Gościa niedzielnego”.

23. Zapowiedzi przedślubne: W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński:

1) Dominik GIBA z Czerńca i Katarzyna Magdalena GROŃ z Maszkowic (3);

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.